
  

PODRÓŻ NA WYSPĘ WIELKANOCNĄ   
warsztaty w Muzeum Azji i Pacyfiku 

 "Od pałacu księcia Kazimierza do elektrowni".  
27 listopada 2025  

Termin  27.11.2025,  godz. 10.15, czwartek  

Miejsce spotkania  
Muzeum Azji i Pacyfiku, ul. Solec 24 w Warszawie  

Program  O godz. 10.30 rozpoczynamy warsztaty „Podróż na Wyspę 

Wielkanocną”.  

O godz. 12.30 rozpoczynamy  spacer „Od Pałacu księcia 

Kazimierza do Elektrowni ”.  Spotkanie z przewodnikiem przed 

wejściem do Muzeum Azji i Pacyfiku, ul. Solec 24.  

Czas trwania  
Warsztaty – 1,5 godziny.  

Spacer  – ok 1,5  godziny.  

Liczba miejsc  
Warsztaty -  max 28 osób.  

Spacer odbędzie się przy zgłoszeniu się co najmniej 20 osób.  

Koszt  
25 zł od osoby – warsztaty.  

20 zł od osoby – spacer z przewodnikiem odwołany. 

Inne Informacje  
Spacer poprowadzi Arkadiusz Żołnierczyk -  licencjonowany 

przewodnik po Warszawie   



Opis  Warsztaty: zapraszamy w podróż na Wyspę Wielkanocną, jedną 
z najbardziej odizolowanych wysp świata. Ten skrawek lądu leży 
na bezkresnych wodach Pacyfiku. Jego pierwsi mieszkańcy 
nazwali go Te Pito o Te Henua, czyli „pępek świata”. Na 
przestrzeni tysięcy lat rozwinęła się tam wyjątkowa kultura, której 
tajemnic strzegą monumentalne rzeźby Moai.  
Dlaczego nazywamy ją Wyspą Wielkanocną? Kim byli 
mieszkańcy i co się z nimi stało? Czym był Moai i czy „umiały” 
chodzić? Co to jest rongorongo? Na te i na wiele innych pytań 
odpowiemy podczas zajęć. Nie poprzestaniemy na zgłębianiu 
wiedzy o tym niezwykłym miejscu. Uczestnicy zajęć wzorem 
dawnych rzeźbiarzy wykonają posąg z gliny, który oczywiście 
zabiorą ze sobą do domu – wraz z głową pełną wiedzy o Rapa 
Nui.  

Spacer:  Solec jest rejonem Warszawy mocno niedocenianym 
przez turystów, a tymczasem ten rejon ma bardzo bogatą historię. 
W przeszłości Solec był prywatnym miasteczkiem natomiast 
spore zaskoczenie zazwyczaj budzi informacja, kto był jego 
właścicielem.  
Podczas naszego spaceru zobaczymy m.in. miejsce w którym 

stał pałac wzniesiony dla Kazimierza Poniatowskiego oraz 

spojrzymy w kierunku gdzie znajdowała się rezydencja Jana 

Sobieskiego, późniejszego króla Rzeczypospolitej Obojga 

Narodów.  

 W Pontiseum odkryjemy historię warszawskich mostów. 
Spojrzymy na pomnik Syrenki i porównamy twarz z figury z  
twarzą modelki, pozującej do pomnika.   
Wyjaśnimy jak to się stało, że fabryka obuwia zamieniła się w 
jeden z najnowocześniejszych szpitali warszawskich oraz 
zastanowimy się dlaczego zabudowania elektrowni zostały 
wzniesione w tym miejscu.  
Poznamy historię rodziny skazanej na śmierć osobiście przez 
Heinricha Himmlera.  
Zobaczymy budynek, w którym zbierał się Najwyższy Trybunał 
Narodowy by osądzić hitlerowskich zbrodniarzy.  
Spacer zakończymy w Elektrowni Powiśle.  

Zapisy  Zapisy wraz z wpłatą (gotówka) do 17.11.2025  w Sekretariacie  

UTW PW  

- osobiście Gmach Główny PW p.220  

- telefonicznie 22/2346146  

- e-mailowo utw@pw.edu.pl   

Kontakt  Sekcja Turystyki Samorządu UTW Agnieszka Afek  

  


